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SISÄLLYSLUETTELO 



Taas on tullut aika julkaista syksyn kuuminta hottia eli 
Dentikkeli! Ja samalla myös itselleni viimeinen 
päätoimitettava painos, sillä vuodenvaihteen jälkeen 
ohjat ottaakin uusi päätoimittajamme 
Minja (tähän raikuvat aplodit). Mutta älköötten huoliko, 
sisältö pysyy varmasti yhtä hyvänä jatkossakin, 
jossei jopa parempana. 

Ja niin se on vaan taas todettava, että johan se joululoma siellä nurkan takana kuikuilee, vaikka
tuntuu, että kesälomalta palattiin vasta kaksi viikkoa sitten. Meillä kakkosilla syksy alkoi
vauhdilla, kun käyntiin pyörähti syksyn isoin kurssi ja oli aika ottaa vastaa meidän uudet upeat
fuksit! Syksyn olisi toki voinut aloittaa ahkerasti opiskellen mutta sen sijaan jo tutuksi tulleeseen
tapaan sitä löysi itsensä HERMOja raastavan viimeisen viikon paniikkipänttäyksen keskeltä. Tila
on varmastikin krooninen, joten minkäs teet. Mutta onhan syksyyn sisältynyt myös sitä mitä
varten tänne tultiinkin, nimittäin oman alan juttuja. Nyt osataankin pestä ne kädet ihan sen
oikean kaavan mukaan. Ja tottakai käyntiin on pyörähtänyt myös monen kauan odottama
avustaminen klinikalla!

Pääosin syksy onkin ollut kiireistä ja kalenteri pitänyt hengissä (ja järjissä), kun päivät täyttyvät
niin opiskeluista, töistä kuin ainejärjestöhommistakin. Vaan eipä sitä ole unohdettu myöskään
vapaa-aikaa ja nauruntäyteisiä iltoja kaveriporukassa. Ja olihan tuossa Dentinan upeat 50v-
vuosijuhlatkin, iso kiitos niistä koko tiimille!

Tämän syksyn dentikkeli noudattaa pitkälti samoja tapoja kuin edellisvuosinakin mutta sisältää
kuitenkin hömpsäyksen 50v-juhlatunnelmaa. Lehteen on saatu sisältöä Dentinan alkutaipaleen
opiskelijalta sekä tietystikin tämän lehden alkuun saattaneelta ensimmäiseltä päätoimittajalta!
Lehden myötä pääsettekin siis perinteisten kurssikuulumisten lisäksi sukeltamaan
menneisyyteen. Ja tottahan toki ongittiin teksti myös alumnilta, joten voitte lukea mikä ehkä
teitäkin lähitulevaisuudessa tulee odottamaan. Lisäksi lehdestä löydätte kirjoituksen kahvista
sekä jo perinteeksi muodostuneen Panopoikien palstan.

Tähän vielä kiitokset kaikille lehteen tekstejä kirjoittaneille sekä iso kiitos myös Minjalle, joka on
innolla lähtenyt mukaan Dentikkelin luomiseen! On ollut ilo saada valaista denttareiden päiviä
näillä lehdillä, ehkäpä vielä joku vuosi palaan teksteineni näille sivuille.
Lukuintoa ja tsemppiä vielä viimeisiin syksyn rutistuksiin!

Terkuin

Anni Tertsunen, HL2

Päätoimittaja 2023

Yritys- ja mainosvastaava 2023-2024
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Päätoimittajan terkut 



Moikka rakkaat denttarit ja kiitos teille kuluneesta syksystä! Vielä 
elokuussa karusta etelästä (Lahesta) muuttaessani en olisi osannut 
kuvitella fuksipalleroisena kokemaani savolaisen avosylistä 
vastaanottoa, ainakaan sen todellisessa mittakaavassa. Lyhyessä 
ajassa olen saanut ystäviä jokaiselta vuosikurssilta ja tehnyt 
tuttavuutta myös alumnien kanssa, aina tuntien oloni merkittäväksi 
muiden joukossa – on tää Dentinan yhteishenki vaan niin mahtava! 

Lempiasiani tässä yhteisössä on ehdottomasti kaikkien valmius 
ohjata ja auttaa muita. Ihanat tuutorit ja toverit olivat tästä minulle 
ensimmäinen konkreettinen esimerkki, mutta syksyn mittaan myös 
minulle ennestään tuntemattomat denttarit ovat ohjanneet 
opintojen ja rentoutumisen suhteen. Erilaisten vastuutehtävien 
suhteen kynnys avun pyytämiselle on ollut hyvin pieni, mikä on 
vaikuttanut positiivisesti omaan jaksamiseeni, ja uskon monen 
muunkin allekirjoittavan tämän. Annille iso kiitos siitä, että olen 
vielä tämän painoksen työstövaiheessa saanut keskittyä haalimaan 
arvokasta tietoa Dentikkelin luomistyöstä ensi vuotta varten, kun 
hän on hoitanut kaiken muun. 

Fuksivuodelleni osuneet, upeasti järjestetyt Dentinan 50-vuotisjuhlat ovat kruunanneet tämän 
syksyn kaiken muun mahtavan ohjelman jälkeen, ja tulen varmasti muistamaan niitä vielä 
pitkälle valmistumisenkin jälkeen. Onnea 50-vuotiaalle Dentinalle! 

Rauhallista joulun aikaa ja mitä parhainta vuotta 2024! 

Terveisin 

Minja Tuomivaara, HL1, Cursus Illustratuksen varaemäntä 

Dentikkelin päätoimittaja 2024 

Ps. Tässä teille mun lemppari herkkuresepti tyhjää loppusivua koristamaan. 
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Tulevan päätoimittajan terkut 



Hiiohoi halojatapäivää! 

Fuksisyksy alkaa olla ehtoon puolella, ja voi minkälaista meininkiä tähän ajanjaksoon onkaan 
mahtunut! On ollut starttibilettä, toogia, fuksisitsiä ja oikein jopa yksi Malagan reissukin! 
Onhan sitä tullut opiskeltuakin, SORATO on jo selätetty ja TULE odottaa vuoroansa. Saimme 
poikkeuksellisesti ensimmäisen kosketuksen hammaslääkärin työhön jo ensimmäisenä vuonna, 
kun pääsimme tutustumaan opetusklinikkaan ja leikkimään hammaslääkäriä paikka-aineiden 
kovettamisen ja matriisinauhojen merkeissä. Ei saa tietenkään unohtaa tärkeintä eli 
käsienpesukoulutusta! On helppo arvata, että klinikkapäivä oli suurimmalle osalle paras 
koulupäivä tähän mennessä ja nyt jäädään sormet syyhyten odottelemaan käytännön 
harjoittelua. 

Uskallamme varmasti koko ensimmäisen vuosikurssin puolesta sanoa, että Kuopio on kohdellut 
hyvin ja että meillä on varmuudella Suomen upein kampusmiljöö. 
Kulunut syksy on varmasti ollut monelle suuri muutos. Moni fukseista on ensimmäistä kertaa 
elämässään muuttanut omaan kotiin, ja kyllähän uuden opinahjon aloittaminen on aina 
jännittävä kokemus. Kaikesta kuitenkin ollaan selvitty, ja nyt meillä on jo loistava ja tiivis 
porukka kasassa. On ollut hienoa nähdä, kuinka kaikki vuosikurssit mahtuvat yhdessä tuumin 
hengailemaan fukseillekin jo rakkaaksi muodostuneessa ainejärjestöhuoneessa, Denalassa. On 
jopa yllättävää, miten tehokkaasti fuksit ovat vallanneet tilan ja itsekin päädyin lopulta 
kahvinkeittäjän paikalta suoraan Denalan emännäksi jo ensimmäisenä vuonna. Tie denttareiden 
sydämeen käynee kahvin kautta! 
On annettava iso kiitos kaikille tuutoreille, tovereille ja muille ylempien vuosikurssien 
opiskelijoille, jotka ovat ottaneet meidät fuksit avosylin vastaan tähän mahtavaan yhteisöön! 
Terkuin, 

Anton Saranen & Aleksi Syrjänen HL1 
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Cursus Illustratuksen tervehdys 



• laiteratkaisut
• ohjelmistot
• tarveaineet ja materiaalit
• materiaalien hallinta
• vastaanoton suunnittelu-
palvelu
• laitteiden huolto ja ylläpito

Asentajankatu 6, 00880 Helsinki
020 7795 200 | plandent.fi 

plandent .fi
Löydät kaiken

verkkokaupastamme 



Toisen opiskeluvuoden alku on ollut täynnä vauhtia ja vilskettä. Syksy lähti railakkaasti käyntiin
fuksien tapaamisella ja tanssikuvioiden hiomisella. Uusien denttareiden kanssa ollaan 
tuutoreiden ja tovereiden voimin muun muassa toogailtu, sitsailtu ja selvitty jouluiselta
fuksimökiltä. Tätä kirjoittaessa Hammaslääkäripäivät on jo taputeltu, ja vielä horisontissa
häämöttävät pikkujoulut ja seminaarimatka. Tenttejäkin taitaa vissiin olla vielä muutama. 

Opiskelut starttasivat Hermo-kurssin merkeissä, ja pimenevät syysillat kuluivatkin aivohermoja 
päntäten. Monelle mielenkiintoisinta on varmasti ollut PAF2:n ja PROPE:n harkat, joissa olemme 
päässeet uppoutumaan astetta syvemmälle oman alan juttuun. Taustalla on myös pyörinyt 
kohta jo lähes koko syyslukukauden ajan kestänyt ruotsin kurssi, joka on aiheuttanut monelle 
ardentislaiselle harmaita hiuksia. Cantsun käytävillä kaikuvat valitukset välitentistä, eikä 
yhteisiltä hajoiluhetkiltä suullisten esitysten tekemisestä olla vältytty. 
Mikäli kauhutarinoihin on uskomista, ensi kevät tulee olemaan vielä intensiivisempi. Pian 
pääsemme myös avustamaan kandeja klinikassa, ja ollaan ennen kaikkea valmistauduttu 
Palapelien vastuun siirtymiseen meille. Eihän sitä meinaisi uskoa, että kohta preklinikkaa on 
enää vain ¼ jäljellä, ja innolla odotammekin mitä kevät tuo tullessaan. 

Karim Yaghi 
HL2 
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Cursus Ardentiksen kuulumiset 
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Cursus Liberatuksen kuulumiset 
 

Kolmas vuosikurssi lähti käyntiin vauhdilla simulaatio-opetuksessa heti elokuusta alkaen 
ja poraamisen tuntuun ollaan päästy hyvin noin 500 karion harkan aikana. Ensimmäiset 
potilaat otettiin vastaan marraskuun puolessa välissä ja tunnelma ensimmäisten 
hoitokertojen jälkeen on ollut kollektiivinen hämmennys siitä, miten erilaiselta oikeat 
ientaskut tuntuvat Kallen irtoileviin ja kumisiin ikeniin verrattuna. Ensimmäisen 
tarkastuskäynnin jälkeen keskimääräinen hoitokertomuksen kirjoittamiseen käytetty aika 
oli kurssin kesken noin kuusi tuntia. Epätoivo ja kylmä hiki nostivat päätään myös, kun 
piti yrittää selvittää miten ptg-lähete tehdään ja myös opettajan avustuksella ne menivät 
yleensä väärin tai vähintään väärään paikkaan. Kurssin yhteishenkeä ollaan koeteltu 
myös Palapeli-bileiden järjestämisen sekä kandijuhlien jatkopaikan koordinoimisen 
kanssa. 

Tenttejä on noin joka toinen päivä ja energiajuomia kuluu luennoilla niin paljon, 
että tyhjillä tölkeillä saataisiin varmaan rahoitettua koko kandijuhla. Vanhemmat 
vuosikurssit maalaavat kuvaa siitä, miten rankkaa sitä vasta tuleekin olemaan 
tulevaisuudessa, joten kurssilaisten mielenterveyden suojelemiseksi suosittelen 
välttelemään väsymyksestä valittamista vanhempien opiskelijoiden kuullen. 

Kaikesta 
ollaan siitä huolimatta selvitty ja yleinen ilmapiiri tässä vaiheessa syksyä on uupunut, 
mutta innostunut tulevasta. Vuodenvaihteen häämöttäessä jo edessä päin voidaan 
onneksi todeta, että ens kuussa loma. 



No hei vain denttarikansa! Mitäs meille 
kuninkaallisille näin neljäntenä vuonna 
kuuluu? 

Kyllä opiskelu klinikassa on vaan niin 
mukavata, vaikka potilasaikojen sumpliminen 
rajallisille klinikkavuoroille ja opeaikojen 
vähyys ja vastuun jatkuva lisääntyminen ja 
suoritteiden riittävä saanti ja potilaiden 
perumiset ja syvärit ja ryhmätyöt ja 
ergonomia ja univaje ja pari muuta pikku 
pikku juttua vähän saattavat stressata niin 
kyllä myö vaan hienosti pärjätään. 

Paljon on muutamassa kuukaudessa nelosen aikana muuttunut 
verrattuna siihen mitä itse kukin viime keväänä aloitti pikku 
kandina. Parodontologinen hoito on jo suorastaan vapaapäivä 
ja kyllä sen paikankin itse kukin onnistuu tekemään hieman 
vaikeammissakin tapauksissa (ellei tilanne ole ihan toivoton). 
Hampaan poistot, juurihoidot ja pian protetiikkakin 
hivuttautuvat arkeemme. Kohta ei ole enää mitään, mitä voisi 
siirtää ”kokeneemmalle kandille”, vaan hommat tulisi pystyä 
hoitamaan aina itse. 

Kandikesä onkin jo kuuma sana ja kovasti niitä haluttuja 
kuntalupia pyritään saamaan tulevan kevään aikana. 
Verkostoitumista alan isoihin jehuihin tapahtuu kovaan tahtiin 
ja jos nyt edes yhden juurihoidon saisi tämän vuoden aikana 
tehtyä niin ehkä siellä kentällä jotenkin selviäisi sitten. 

Välillä voi tuntua, että opiskelijaelämälle on vapaa-ajalla annettu jo jäähyväiset mutta ei hätää. 
Kyllä vuosikurssimme pyrkii edustamaan edelleen suurimmissa tapahtumissa ja silloin mennään 
sit kovaa! 

Tässä yhden ihmisen näkemys aiheesta olkaa hyvät. 

-Elias Huuhka HL4 
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Cursus Regiuksen kuulumiset 
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Cursus Supersumin kuulumiset 



Töissä on kivaa! :) 

On mukavaa kun löytyy hyvä työyhteisö, jossa voi keskittyä kokemattomana kandina ihan vaan 
työhön. Hyvän hengen ylläpitäminen on tärkeää ja kahvipöytään on syytä välillä tuoda herkkuja 
kiireisiin päiviin välipalaksi, jos kandin yllättävä juurihoito sattuu pilaamaan aikataulun. Hoitajien 
pitää antaa syödä! ;) Avoin keskustelukulttuuri on myös oleellinen osa kollegiaalisuutta: asiat 
puhutaan sen kanssa ketä asia koskee. Työparin kanssa ollaan pitkiä aikoja saman neliön sisällä, 
joten keskustelutaitoja pääsee siinä hiomaan. :) Parasta kun hoitajan kanssa huumorin kukka 
kukkii! <3 

Olkaahan nuppuset kollegiaalisia ja tsemppiä kevääseen! :) 

Yt 

C. Gloriosuksen emäntä 

Kati Vilkki 

Cursus Gloriosuksen kuulumiset 



50-vuotisen Dentinan pahiksen tervehdys 
Puheenjohtaja, puhis, pahis… mitä näitä nyt on, rakkaalla lapsella monta nimeä. Pahuuksia en
valitettavasti tälle vuodelle ole oikein ehtinyt järjestämään, mutta kaikkea muuta on tullut
tehtyä. 
Vuosi on ollut tapahtumarikas niin Dentinalle kuin itsellekin. 

Miten Dentinalla menee? 
Toiminta on pysynyt eheänä, mutta sitä on myös kehitetty paljon eteenpäin. Vuosi aloitettiin
sillä, että uudistimme Dentinan yritysyhteistyö kuvioita ja lanseerasimme Dentinalle 
mediakortin. Näin vuoden loppupuolella voimme todeta uudistuksen olleen oikein onnistunut ja
pyrimme jatkossa käyttämään 
uutta mallia ja kehittämään siitä entistä paremman. Lisäksi Dentinan some on ottanut huiman
harppauksen etiäpäin ja siitä saammekin kiittää mahtavaa somevastaavaamme ja hänen 
tiimiään. Aivan huippua! Eipäs myöskään unohdeta sääntöpäivityksiä, joita teimme sääntöihin,
ohjesääntöön ja merkkiohjesääntöön, eli käytönnössä kaikkiin säännöstöihimme. (ps. 
toivottavasti ei ihan heti samaa settiä tarvitse tehdä uudelleen, huh). Tapahtumissa Dentinan
vastaavat ovat puolestaan ottaneet upeasti koppia ja kehittäneet osaa tapahtumista. 

Syksyllä otimme käyttöön hallituksen laatiman oppaan yhdenvertaiseen ja turvalliseen
toimintaan, jonka myötä Dentinalla on sekä yleinen että tapahtumakohtaiset
häirintäyhdyshenkilöt. Ensimmäistä kertaa myös Dentina päätti ottaa pääsymaksua 
starttibileistä, mikä edistää sitä, että Dentinan talous on entistä vakavaraisempi. Juhlavuoden
kunniaksi vuosijuhlammekin olivat suuremmat, mihin on totuttu 
ja sillis järjestettiin ensimmäistä kertaa. Juhlat olivat ihanat ja ei voi muuta toivoa kuin että 
henki pöhisee vielä 50-vuoden kuluttua niin pääsee juhlistamaan Dentinan 100-vuotista taivalta.
Ken tietää, mitä silloin on luvassa. 

Iso kiitos kuluneesta juhlavuodesta kaikille mukana ainejärjestön toiminnassa olleille. Pienikin
teko Dentinan toiminnan eteen on tärkeää, muistakaa jokainen se! 
Loppuyhteenvetona sanoisin, että vuosi on ollut erittäin mainio Dentinalle ja kuten
vuosijuhlapuheessani totesin: “Maailma muuttuu ja niin Dentinakin.” 
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Puheenjohtajan tervehdys 

Kuvan ottanut Otto Laine 



Miten pahiksella pöhisee? 
Mainiosti. Pientä kaamosväsymystä on havaittavissa ja uni maistuu tällä hetkellä erittäin hyvin.
Kevään hullunmyllystä selvittyä voin todeta, että ei tämä syksy sen helpompaa ole ollut. Olihan
minunkin aika viimein siirtyä preklinikasta klinikkaan. Hirmuisesti on tullut kaikkea uutta ja
nopealla tahdilla. Tuntuu siltä, että vauhti vain kiihtyy kiihtymistään ja on vain koitettava pysyä
mukana. 
Oman jaksamisen kuuntelu onkin ollut erittäin tärkeää, mikä on mahdollistanut sen, että vielä
riittää energiaa yllättävän hyvin. Muistakaa kaikki huolehtia myös teidän omasta
jaksamisestanne <3. Eipä sen kummempaa pahikselle. Palaillaan taas seuraavassa Dentikkelissä
;). 
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Jeejee rentoa ja kivaa 
menoa hammaslääkäripäivillä. 

Naama vakavana 
oikeisiin töihin mennessä 



Dentinan oma lehti, Dentikkeli, puhallettiin käyntiin keväällä 1976. 
Idean saimme Helsingin kandiseuran Organon Dentale-lehdestä, 
joskaan emme aluksi saavuttaneet sisällöllisesti samaa tasoa 
pienempien resurssien sekä aloittelijoista koostuvan 
toimituskunnan vuoksi. Opiskeluunkin täytyi löytyä aikaa riittävästi, 
mutta jostain oli kuitenkin aloitettava. 

Aluksi, vuodesta 1973 alkaen, jolloin hammaslääkärikoulutus alkoi Kuopiossa, 
informaatiokanavana toimivat ilmoitustaulut. Kun saimme pioneerikurssilaisten lisäksi uusia 
denttareita mukaan, tarvittiin tehokkaampi kanava viestittää opiskelijoiden omia asioita. 
Parhaiten se oli mahdollista oman lehden välityksellä. Voidaankin sanoa Dentikkelin pohjan 
syntyneen juuri noina vuosina. 

Alkeellisesta infrastruktuurista huolimatta lehden ensimmäinen toimituskunta pani tuulemaan. 
Toimituskunnassa oli edustaja kultakin silloiselta vuosikurssilta: Erja Puustjärvi ja Arja Kullaa 
pioneerikurssilta (tuolloin 3. vuosikurssi), Markku Mikkonen (2. vsk) ja Maarit Koskinen (1. vsk). 
Lehden nimeksi tuli aluksi yksinkertaisesti Dentinan lehti. Nimikilpailun voitokkaan nimen, 
Dentikkelin, keksi silloinen 4. kurssilainen Hellevi Solja (nyk. Konki). 

Lehden ensimmäisten numeroiden toimittaminen ja julkaiseminen oli haasteellista tuohon 
aikaan, koska käytössä ei ollut tekstinkäsittelylaitteita eikä kännyköitä puhumattakaan 
tietokoneista, Googlesta, Instagramista, TikTokista jne. Artikkelit kirjoitettiin yksisormitekniikalla 
kirjoituskoneella ja mahdollisten kirjoitusvirheiden korjaus oli työlästä – koko tekstiliuska täytyi 
kirjoittaa uudelleen tai hyväksyä hieman suttuiselta näyttävä ulkoasu. Onneksi opiskelijoista 
löytyi piirustustaitoisia, joten saimme elävöitettyä tekstiä piirretyin kuvin. Myös mainostajien 
hankkiminen, mikä turvasi lehden taloudellisen puolen, tapahtui ”ovelta ovelle”- periaatteella. 
Ensimmäiset lehdet painettiin veivattavaa monistuskonetta käyttäen. Neljännestä numerosta 
alkaen saatiin käyttöön uusinta tekniikkaa, koska korkeakoulu oli saanut uudet 
offsetpainokoneet. 

Selatessani vanhoja lehtiä huomasin, että lehti on tarjonnut opiskelijoille ainutlaatuisen alustan 
jakaa kuvia tapahtumista ja kirjoittaa omia mielipiteitä. Vuosien mittaan Dentikkelin ydinolemus 
on pysynyt varsin muuttumattomana, ollen asiallista, silti unohtamatta huumoria. 
Opinahjomme opettajaresurssien vähyys on usein näkynyt kirjoituksissa. Opetushenkilökunnan 
osallistuminen sisällön tuottamiseen on ollut merkittävä; uusien hammaslääketieteen 
tohtoreitten ja eläkkeelle jäävien haastatteluja sekä tutkimusten esittelyä – ”mitä yksikössämme 
tutkitaan”. Tämä yhteistyö on ollut tärkeää opettajien ja opiskelijoiden yhteishengen kohottaja, 
olemmehan samaa denttari-perhettä. 
Lehdessä on julkaistu kiinnostavia seminaariesityksiä ja puolitieteellisiä artikkeleita 
prosentteineen ja taulukoineen. Nämä pienimuotoiset ”tiedeartikkelit” ovat tärkeää jakaa 
muille kollegoille. Dentikkeli on kuvannut monenlaisia historiallisia hetkiä, kuten Savilahden 
uuden klinikan avajaiset 1978 sekä vuonna 1990 Kuopiossa pidetyn kansainvälisen 
suukirurgiasymposiumin, jonka järjestelytoimikunnan opiskelijajäsenet olivat tärkeässä osassa 
tapahtuman onnistumisessa. 
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Muisteloita Dentikkelin historiasta 



Ihmiselle on välttämätöntä tuntea oma historiansa. Siksi teidän nuorten kollegoiden on hyvä
tuntea oman aineyhdistyksenne historia. Onhan opiskelijatoiminta läheisesti yhteydessä itse
opiskeluun ja osallistuminen oman alan yhdistystoimintaan luo osaltaan hammaslääkäri-
identiteettiä. Lehden toimittaminen on yksi tärkeä ja olennainen osa aineyhdistyksen toimintaa.
Vanhoissa lehdissä on luettavana aineyhdistyksemme Dentinan ja kuopiolaisen
hammaslääkäriopiskelun historia. 

Kulunut 50 vuotta on aikakausi, jonka myötä lähes kaikki asiat ovat ehtineet mullistua moneen 
kertaan. Tekninen kehitys on mennyt huimasti eteenpäin; tekstinkäsittely, digitaalinen 
valokuvaus, kuvankäsittely ja painotekniikka sekä materiaalin saanti rajattomasti. Se on näkynyt 
myös Dentikkelin ulkoasussa eikä ole ollut vaikuttamatta myöskään itse lehden sisällön 
kehittymiseen. Edelleen odotan innolla lehden ensimmäistä nettiversiota. Kuitenkin nähtäväksi 
jää, korvaavatko nykyiset digitaalisen median viestintäsovellukset lehden paperisen version. 
Dentikkeli paperiversiona toimii edelleen yhtenä denttareita yhdistävänä linkkinä. Toivottavasti 
tulevaisuudessakin löytyy aktiivista porukkaa jatkamaan tätä perinnettä, oman lehden julkaisua. 

Terveisin Arja Kullaa 

Dentinan lehden ensimmäinen päätoimittaja 
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Tervehdys denttarit! Usein meidän välistä suhdetta 
kuvataan sisaruudeksi, jossa KuoLO on se isosisarus ja 
Dentina pikkusisarus. Minulla taas on pikkuveli, 
joka on minulle todella tärkeä, mutta joskus hän saa 
minut raivon partaalle ilman sen kummempaa syytä. 
Varmasti kaikki monilapsisen perheen lapset samaistuvat 
tähän. Mutta mikäli Dentina on meidän ainejärjestömme 
pikkusisarus, joka olkoon tässä tekstissä henkilökohtaisten 
syiden vuoksi pikkuveli, missä on tuo eripuraisuus, 
joka on toistaiseksi loistanut poissaolollaan? 
Erityisesti tästä vuodesta on kiittäminen sisarkandiseuramme 
upeaa, kaunista ja idearikasta puheenjohtajakaksikkoa Essiä ja Juliaa.

Vuoden kivoin denttarikokemus on vaikea valita, mutta valitaan vaikkapa Dentinan 50-
vuotisvuosijuhlat lokakuussa. Pääsihteerimme Eveliina Kuisma ja minä saimme kunnian
osallistua vujuille kutsuvieraina. Ilmeisesti toinen kerta toden sanoo, sillä olimme viikkoa
edeltävästi juhlistaneet omaa 51-vuotissyntymäpäiväämme samassa sijainnissa. Hyvä valinta!
Täytyy sanoa, että vaikutuin teidän pienen ainejärjestönne tiiviistä hengestä erityisesti teidän
opiskelijoiden ja opetushenkilökunnan välillä. Toisin kuin nimeltä mainitsemattomalla
emeritusprofessorilla samana iltana, meidän kuololaisten tanssijalka vaati tosin loppuillasta
hieman lämmittelyä, sillä meillä ei harmillisesti ole teidän kaltaista tanssiaiskulttuuria omilla
vujuillamme. Note to self!

Vuoden toinen huippukohta on ollut ehdottomasti seurata yhteisen jääkiekkojoukkueemme
Eisbärenin nousua aina vain uusiin sfääreihin, viimeiseksi ilmeisesti Savon Sanomiin asti. Hyvä
me!

Voimia pikkujoulukauteen,

Maija Kärkkäinen

Varapuheenjohtaja
KuoLO ry

KuoLon Korahdus

Kuva : Otto Laine
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Hyvää huomenta! Täällä soittelee Cursus Illustratuksen isäntä 
(en ole feikkifuksi). Itsestäni sen verta taustatietoa, että olen 
patologinen kuopiolainen ja kiero savolaisuus on 
synnyinsairauteni. Hammaspuolen hommia olen edellisessä 
elämässäni päässyt jo harjoittamaan, mutta toivon tekeväni 
tulevan viisivuotissuunnitelman päätyttyä muutakin, kuin 
hammasrautojen korjausta lethermaneilla, sekä irtoproteesien 
mallailua vainajille. 

Vasta muutama kuukausi takana ja tuntuu, että oltaisiin 
kurssin kesken tunnettu jo vuosia. Tämä ei todellakaan ole 
itsestäänselvyys, minkä vuoksi tahtoisinkin kiittää aivan 
mahtavia tutoreita ja tovereita, ketkä ovat käynnistäneet 
opintomme aivan huimalla tavalla! Toki tutoreiden työtä 
helpotti se, kuinka häikäisevää porukkaa kurssillamme on :D Kaiken kaikkiaan koko denttariväki 
on ollut aivan huikeaa ja LT:n puolen kanssa yhteistyö on sujunut hedelmällisesti ja hyvää 
pöhinää on saatu aikaan. Etenkin kun kaikille valkeni vihdoin mitä vesikkeli tarkoittaa. 

Opiskelut ovat muuten olleet oikein maittavia, mutta olisivat saaneet enemmän ennakoida ja 
tehdä latinalle DNR-päätöksen ennen kuin siitä kehittyi tämä sekametelisoppa, jota TULE-
kurssiksi nyt kutsutaan. Kuolleen kielen keinoelvytys ei itselle välttämättä kärkipaikalla vapaa-
ajan vietoksi, mutta jos kellään on ongelmia musculus bulbospongiosuksen palpoinnissa, niin 
tiedän kenet pyytää avuksi ;) 

Opiskelut kestävät pienen elämän verran (aamuja niille, jotka haikailevat vielä suu- ja 
leukakirurgiaan). On onni onnettomuudessa, että juuri tämä kööri lähti pusertamaan tätä 
loputonta moottoritietä. Muutaman kuukauden perusteella meillä on tiedossa ikimuistoiset 
opiskelut, joita sitten tikun ohella vanhana muistellaan. Pienellä porukalla yhteishengen 
merkitys painottuu vielä entisestään, ja jos mitään on mielenpäällä, niin matalalla kynnyksellä 
kannattaa asioista puhua. Tiimipeli helpottaa jokaisen jaksamista, sillä eihän täällä tätä kukaan 
yksin tee. Mutta olettehan te kyllä aivan suunnattoman kivaa porukkaa, hyvillä mielin voi tämän 
taipaleen teidän kanssa jakaa. Bull Mentulaa lainaten: "Ei siinä voi muuta sanoa, ku hattua 
nostaa", laatu on korvannut siis määrän <3 

Aapo Piirainen HL1 
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Hei arvon denttarit! 

Yliopisto-opintojen valmistumisen tavoiteaika on 
noin viisi ja puoli vuotta. Suurimmalla osalla 
hammaslääketieteen opiskelijoista opinnot 
valmistuvat jotakuinkin ajallaan ja maailma kutsuu 
tuoreita kliinikkoja työhön. Niin kävi minunkin 
kohdallani. Yliopiston jälkeenkin on havaittu olevan 
elämää, joskin yleensä erilaista kuin opiskeluvuosina. 

Vappubileissä kavereiden suuhun kaadetut 
jallupullot ovat vaihtuneet tuttipulloihin. Yöunet 
eivät ole vähäisiä bileistä johtuen, vaan perheen 
pienin on taas kierinyt ja lyönyt päänsä pinnoihin, 
kovaäänisesti tästä vanhemmilleen ilmoittaen. 
Satunnaisesti yöunia häiritsevät myös työhuolet, 
tosin lineaarisesti vähenemässä määrin per vuosi 
valmistumisesta. Miten tähän tilanteeseen oikein 
päädyttiin? Opinnot ovat vain yksi muistoja muiden joukossa, ja elämä ennen töitä sekä 
perhettä tuntuu kaukaiselta. 
Valmistuneen tie talvisesta Pohjois-Savosta loskaiseen etelään Pirkanmaalle on ollut mutkia 
täynnä. Kätsy suoritettiin Ylöjärven kaupungin terveyskeskuksessa. On käyty kokeilemassa siipiä 
virka-ajan ulkopuolisessa päivystyksessä yksin Seinäjoella. Matkan varrella useat itäisten 
kaupunkien yksityisvastaanotot ovat tulleet tutuiksi. On tehty virheitä ja on jotakin samalla 
opittu. Yhdistelmämuovitäytteen tekeminen on helppoa, mutta semmoisen kestämisen 
mahdollistaminen potilaan suussa seuraavat 20 vuotta on pirun vaikeaa. Ennustamistaitoja ei 
koulussa opeteta, ne opitaan vasta kentällä (kun korjaa irronneita paikkoja takuuna). Uusien 
materiaalien, tekniikoiden ja työtehtävien testaaminen kannattaa. Kokeilun halu antaa virtaa ja 
voimaa uran alkuvuosille. 

Vaikka uusissa työpaikoissa on aina viehätystä, reissaamista ja uusia työpisteitä ei jaksa 
loputtomiin. Ruoho on usein vihreämpää aidan toisella puolella, kunnes se oma ihannetontti 
löytyy. Vakiintuminen tiettyyn paikkaan on alkanut viehättää ajatuksena yhä enemmän ja aidan 
yli tuijottelu loppuu siinä samalla. 
Kaikkein parasta on ollut löytää se oman käsityön taidonnäyte potilaan suusta useamman 
vuoden jälkeen, edelleen intaktina ja saumat tiiviinä. Tämän ammatin totaalinen hallitseminen 
on mahdottomuus ja ikuinen kehitys pitää virkeänä. Kannattaa panostaa lisäkoulutukseen uran 
alussa, kun ei kaikkea saa mahdutettua lisensiaatin tutkinnon opetuksiin. 

Työn lisäksi suosittelen kokeilemaan kaikkea liikunnallista, josko löytyisi se juttu mikä hidastaa 
työstä johtuvien väistämättömien tules-vaivojen oireiluja. Itse olen innostunut kiipeilystä, missä 
akuutin työkyvyttömyyseläkkeen riski lienee suhteellisen suuri. Kaikkea ei tarvitse kuitenkaan 
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miettiä hammaslääkäriys edellä ja elämästä kannattaa nauttia. Kyllä mullakin se jallu vielä joskus
virtaa, sillä kaapissa on v. 2016 vuosikertapullo, minkä suunnittelin avaavani sitten omissa 50v
juhlissani. 

Omien havaintojeni mukaan Kuopiossa opiskelleet hammaslääkärit pysyvät läpi uran lupsakoina 
ja savolaismurteen rippeet paljastuvat puheesta. Kurssin kanssa on pidetty valmistumisen 
jälkeen yhtä. Pidetään yhdessä denttarihenkeä yllä läpi uran. Minä ainakin pyrin osaltani siihen. 

Onnea 50 vuotta täyttäneelle ainejärjestöllemme! 

Y.T. HLL Kalle Karvonen, Cursus Proprius a. 2016, v. 2021 
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